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TERMINE & THEMEN - P&A MAGAZIN & WEEK-NEWSLETTER

P&A — Themeniibersicht Magazin & Newsletter

P&A-Fokusthemen Achema, Abfiill- & Verpackungstechnik, Chemie & Pharma, Food & Beverage, Prozessindustrie 4.0

A Abgas- und Abluftreinigung, Circular Economy, Elektrifizierung, Energieeffizienz, Energiemanagement, Green Packaging, Griine Wasserstoffwirtschaft, Prozesswarme,
et Zero Industry
Recycling, Ressourcenschonung, Retrofitting, Umwelttechnik, Wasser & Abwasser

Anlagenbau und -betrieb, Asset Management, Augmented/Virtual Reality, Data Analytics, Diagnosetools, Digital Twin, Engineeringsoftware, ERP, Ethernet APL, HMI,
Digital Process Industry IloT, Industrial Cloud, Industrial Communication, Industrial Metaverse, Industrie 4.0, Kiinstliche Intelligenz (KI), MES, Modular & Connected Production,

Neue Geschaftsmodelle, Prozessdigitalisierung, Prozessoptimierung, Smart Maintenance, Smarte Sensorik, Software, Standortmanagement, Visualisierung

Abfiilltechnik, Anlagenkonzepte, Antriebe, Armaturen, Brand- und Blitzschutz, Containment, Dichtungen, Dosieren, Dosierpumpen, Drucklufterzeugung und
-aufbereitung, Etikettieren, Ex-Schutz, Feldgerate, Forder- und Lagertechnik, Férdern, Funktionale Sicherheit, Gebldse, Gefahrstofflagerung, Hygienic Design,
Identifizieren, Kabel, Kennzeichnen, Kompressoren, Korrosions- und VerschleiBschutz, Leittechnik & -systeme, Machine Vision, Materialzufiihrungen, Mechanische/
Process Industry Solutions ) ) ) ) ) L . ) ) )
thermische/biotechnologische Verfahren, Mobile Robotik, Persdnliche Schutzausriistung, Prozessanalytik, Prozessautomation, Prozesspumpen, Prozesstechnik,
Reinigung, Rohrleitungsbau, Riickverfolgung, Schaltschranktechnik, Schlduche, Schittguttechnik, Security Solutions, Stellantriebe, Stellungsregler, Steuern, Umwelt-/

Mess- und Analysetechnik, Vakuumpumpen, Ventile, Verarbeitungs- & Verpackungsmaschinen, Verfahrenstechnik, Verpackungstechnik, Wégetechnik, Zerkleinern
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AUSGABE MARZ MAI JUNI + MTB
Erscheinungstermin 14.03.2024 12.04.2024 02.05.2024 05.06.2024
Erscheinungstermin E-paper 13.03.2024 11.04.2024 30.04.2024 04.06.2024
Druckunterlagenschluss 12.02.2024 08.03.2024 27.03.2024 29.04.2024

Anzeigenschluss 12.02.2024 08.03.2024 27.03.2024 29.04.2024

Redaktionsschluss 29.01.2024 23.02.2024 13.03.2024 15.04.2024

P&A-Fokusthema Food & Beverage Chemie & Pharma Achema

P&A-Spezial

Net Zero Industry

Digital Process Industry

Process Industry Solutions

Messen &
Messetaschenbuch (MTB)

Nachhaltige Prozessindustrie

Anlagenbetrieb & Prozessoptimierung

Hannover Messe 22.-26.04.2024
Anuga Foodtec 19.-22.03.2024

KI & IT-Security

Retrofitting

Smarte Produktion & lloT

Hygienic Design

Dosier- & Wagetechnik

INDUSTRY.zero REPORT

Losungen fur Klimaneutralitat und Nachhaltigheit in der Industrie

2024

LﬁsguﬁEN
ur
KLIMANEUTRALITAT

und

NACHHALTIGKkeit

P&Aweek-Newsletter

Wasser 4.0

Abfallwirtschaft & Recycling

Elektrifizierung

Condition Monitoring & Predictive Maintenance

Smarte Sensoren & Machine Vision

Armaturen, Dichtungen & Ventile

Pumpen & Kompressoren

IFAT 13.-17.05.2024
all about automation 15.-16.05.2024
INDUSTRY.forward EXPO 07.-17.05.2024

Wartung & Instandhaltung

Griine Wasserstoffwirtschaft

Prozesswérme

Prozessindustrie 4.0

Industrial Communication & Ethernet APL

Prozess- & Leittechnik

Ex-Schutz & Funktionale Sicherheit

Achema 10.-14.06.2024 (MTB)
INDUSTRY.forward SUMMIT 02.-03.07.2024

Kw
23
24
25
26

Juni

Messe-News Achema
Recycling- & Umwelttechnik
Pumpen & Kompressoren
Anlagenbau & Betrieb

Industrial Security

Food & Beverage

KW Januar KW April
2 Dosier- & Wagetechnik 14 Industrie 4.0
3 Pick &Place 15 Messe-News Hannover Messe
4 Verfahrenstechnik 2 O 2 4 16 Messe-News Hannover Messe
5 Hygienic Design 17 Energiemanagement
KW Februar Lésungen fﬂr KIir_naneutraIitéit ‘ 18 Wasser & Abwasser
B | Gl B und Nachhaltigkeit in der Industrie W
7 Ident-Technik 19 Messe-News IFAT
8  Sicherheit & Ex-Schutz 20 Pharma
9 Food 21 Schiittgut
KW Marz INDUSTHY FUHWAHD 22 Messe-News Achema
10 Ident-Technik :
NAVIGATE THE CHANGE
11 Messe-News Anuga Foodtec

Kw
27
28
29
30
31

Juli

Antriebstechnik
Rohrleitungssysteme & Dichtungen
Softwarelésungen

Druckluft- & Vakuumtechnik

Kennzeichnen
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TERMINE & THEMEN - P&A MAGAZIN & WEEK-NEWSLETTER

AUSGABE
Erscheinungstermin
Erscheinungstermin E-paper
Druckunterlagenschluss

Anzeigenschluss

Redaktionsschluss
P&A-Fokusthema
P&A-Spezial

Net Zero Industry

Digital Process Industry

Process Industry Solutions

Messen &
Messetaschenbuch (MTB)

SEPTEMBER
11.09.2024
10.09.2024
08.08.2024
08.08.2024
25.07.2024
Abfill- und Verpackungstechnik
Kunststoffe

Green Packaging

Circular Economy

HMI & Visualisierung

Security Trends & Technologien

Schiittgut & Fordertechnik

Druckluft- & Vakuumtechnik

FachPack 24.-26.09.2024
Schiittgut/Solids 09.-10.10.2024
Fakuma 15.-19.10.2024
all about automation 18.-19.09.2024

OKTOBER
24.10.2024
23.10.2024
19.08.2024
19.08.2024
03.06.2024

{polynesisch—Freiraum}

P&Aweek-Newsletter

Kw
32
33
34
35

August

HMI & Visualisierung
Abfiillanlagen

Data Analytics
Green Packaging

2024

Kw
36
37
38
39
40

September
Prozessdigitalisierung
Maschinen & Komponenten
Messe-News FachPack
Farben & Lacke
Messe-News Schiittgut

Das Jahrbuch der Industrie.
Fiir Vorwértsdenker
und Zukunftsmacher.

INDUSTRY.FORWARD

NAVIGATE THE CHANGE

NOVEMBER
28.10.2024
25.10.2024
24.09.2024
24.09.2024
10.09.2024

Hygienic Design
Umwelttechnik

Wasser & Abwasser
lloT & Industrial Cloud

Industriestandards

Sicherheit & Ex-Schutz

Antriebe & Steuerungen

SPS 12.-14.11.2024
Brau Beviale 26.-28.11.2024
Valve World 03.-05.12.2024
Namur Hauptversammlung
INDUSTRY.forward EXP0 26.11.-05.12.2024

Prozessindustrie 4.0

KW  Oktober

41 Messe-News Fakuma
42 Armaturen & Ventile
43 Messtechnik

44 Digital Twin

KW  November

45 Messe-News SPS

46 lloT & Industrial Cloud

47 Messe-News Brau Beviale
48 Messe-News Valve World

KW Dezember

49  Umwelttechnik

50 Machine Vision

51 Highlight-Newsletter: Das war das Jahr 2024

10





